Quod ideo mihi dictum esse velim existimes, optime Erasme, 50 non vt miraculum mei faciam—nihil enim quo id possim contigit—, sed vt meo pede, non tuo, vires metiare meas. Metuo, si conari velim, vt mihi veniat vsu quod illi in Euangelio turrim substruere volenti, non ante pensitatis opibus an posset consummare. Quin illud quoque, vt maxime possim, me reuocaret ab 55 isthac adeunda prouincia, quod metuam futurum vt meo nomine publicetur. Ego vero nihil ita mihi fugiendum esse semel definiui atque in scenam prodire, mea ipsius audacia iudice mundo fabulam acturus; nempe quod nemo non videat quam multis hoc ipsum male verterit. Nominis immortalitatem nihil profecto 60 moror, felix abunde futurus si vel vni Christo placere possim. Is si iudicabit olim me suo populo vsui esse posse, non egebit occasione qua me quantum libet latentem producat in lucem. Faciat quod is velit ad suam vnus gloriam. Interim non pessime latebo, inter amiculos familiariter et amice mussitans, atque 65 epistoliis aut lacesens aut lacesitus respondens. Ego certe conscius meae paupertatis nec ingeram me vulgo, nec vllis machinabor technis vt a felicibus hisce latebris ad mundanae vitae tumultus depellam.

Nemo te, optime Erasme, nec verteret melius, si per istos 70 mastigas, imo mastigias potius, liceret; nec feliciter esset aediturus, qui iam pridem omni inuidia superior euaseris. Ego vero nouus aut magis nullus homo sum, vix vltra limen domus nostrae cognitus; et profecto magnum hoc esse periculum videtur, iuxta Euclionis illius sententiam, ab asinis inter quos hactenus 75 egi, nihil ipse melior, ad boues transcendere qui longo tempore iugum traxerunt. Neque tamen si per vllam occasionem publicae Christianae rei prodesse queam defuturus sum, modo ne mea temeritate meoque miser indicio quasi sorex periturus prodar.

38. totidem annos] He made his profession at Bois-St.-Martin on 18 Aug. 1506.

39. libros habuerim] Cf. Ep. 1463. 154-8.

42. mutis . . . magistris] sc. libris: cf. *Adag.* 118.

67. conscius] In the margin of his letter-book Levinus refers to a somewhat similar passage, in a letter of

Erasmus to Sadoletto, 7 March 1531: J. p. 43. 5.

75. Euclionis] The poor man in Plautus, *Aul.* 235: see *Adag.* 630, where Erasmus interprets the phrase, 'ex humiliore conditione ad ditiorum partes transire', and suggests that Plautus was borrowing 'ex apologo quopiam . . . qui mihi in praesentia non succurrit'.

80 Denique, quod ais in epistola, fore fortassis vt alteram tute
partem vertendi capessas, quem alioqui vel eruditissimum non
deterreat? Quis enim hoc aevi tecum possit eloquentia et
verborum copia comparari? Quid igitur? Tun' isthuc luculentis-
85 simum dicendi flumen aridissima infantia mea perturbari sustine-
bis? istamne suauissimam eloquentiam, quam et arte tenes et
vsu longo confirmasti, mea balbutie conspurcari patieris? Me
quidem autore nequaquam facies, optime Erasme. Nihil enim
turpius quam huiusmodi commissura cohaereat. Itaque, mi
90 Erasme, si quapiam alia in re possum tibi gratificari, aut scri-
bendo quicquid voles Graece siue Latine, aut quidlibet aliud
quod viriculas non excedat meas faciendo, nihil, mihi crede, nec
lubentius fecero nec optatius. Proinde nihil est quod labores vt
mihi gratificare, quemadmodum videris in epistola priore; quando
quidem me tibi pluribus obstrictum fateor quam vt vnquam
95 soluendo sim futurus.